
  

y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-1J- 0008003 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

42967 ASESORIA DE EMPRESAS TECNICA 
INTERNACIONAL SA ASETINSA 

100944 ASESORIA FINANCIERA 
INTERNACIONAL MONROY S.A, 
ASFININSA 

68121 ASFATELSA ASFALTOS ECUATORIANOS 
S.A, 

101023 ASFINBANSA S.A. 

102926 ASIAN € PACIFIC BUSINESS CORP. 
ASIANPAC CIA. LTDA. 

100485 ASOEXTEL S.A. 

70782 ASSANDAS INMOBILIARIA ASSANDAS 
S.A. 

84164 ASSEMBLY 5.A. 

100366 ASUNCORP S.A. 

76848 ATELASA S.A. 

103041 ATLASTEL COMPANY S.A. 

80071 ATNI ASISTENCIA TECNICA NAVAL E 
INDUSTRIAL S.A. 

104812 AUDASECON S.A. 

28032 AUDITEC, AUDITORES TRIBUTARIOS 
ECUATORIANOS C.LTDA. 

84891 AURASA S.A. 

68996 AUTOCENTRO A.N.V. S.A. 

81667 AUTOMOTORES DIESEL AUTODIESEL 
S.A. 

100739 AUTORAPIDO S.A. 

81245 AUTZZIMER S.A. 

100428 AVANTEDOSMIL S.A. 

80111 AVANZ S.A. 

101835 AVEMIL S.A. 

80274 AVIANTECNA S.A. 

28485 AVIHOGAR SOLUCIONES PARA EL 
HOGAR CIA. LTDA. 

99044 AYANGUESOL S.A. 

100417 AZNARCORP S.A. 

70392 AZUL PRODUCCIONES AZULPRO S.A. 

79750 888 DEL ECUADOR S.A BÉBECUA 

101446 BORNET S.A. 

101089 BACARENA S.A. 
77638 BAGMAGRO S.A. 

101491 BAGNI S.A. 

99879 BAHREIN S.A. 

102120 BAKTANSA S.A. 

82089 BALANTE S.A. 

84245 BALARENA S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
BABAHOYO 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

EXPED. 

73710 

101261 

101026 

100017 

67755 

77607 

101208 

102458 

103114 

102049 

101203 

67155 

100690 
100444 

75175 

93962 

59031 

99705 

102494 

59216 

99717 

102020 

66165 

102257 

103320 

100942 

101415 

101891 

84459 

100103 

102376 

84350 

99926 

102079 

101559 

101456 

NOMBRE CIA. 

BANCHESTE S.A. 

BANCROF S.A. 

BANGLADESH S.A. 

BANGLAS S.A. 

BANINEXPORT S.A. 

BANIZZA S.A. 

BANLEC S.A. 

BANXED S.A. 

BARAFISH S.A. 

BARARO S.A. 

BARCAZAR S.A. 

BARCHIESI S.A. 

BARCOTRADING S.A. 

BARKOTSA S.A. 

BARLUMSA C.A, 

BARRINGTONCORP S.A. 

BASOLI S.A. 

BASYC S.A. 

BATLITAD S.A. 

BAUZACORP S.A. 

BAYBUTH S.A. 

BEATIS 5.A. 

BEATRIZ ONATE LOPEZ C.A. 
B.0.L.C.A, 
BECKMAN S.A. 

BEDESCHI S.A. 

BEEPCOR S.A. 

BEGIL S.A. 

BEIRA S.A. 

BEKVER S.A. 

BELCET S.A. 

BELGICA LYLI AGRIBELGICA S.A. 

BELINZA S.A. 

BELOMANIA S.A. 

BELOTI S.A. 

BELPAGETTE S.A. 

BENECHIT S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

MILAGRO 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL. 

  
bh



Foja 2 de 2 

Resoluclón No. 02-G-1J- 

100101 

| 67032 
$ 100715 

83953 
101263 

80012 

102681 

5570 

41796 

101716 

81634 

65256 

65762 

101903 

8 

  

BALBITSA S.A. 

BALBRI S.A. 

BAÁLDUCCI S.A. 

BALEZA S.A. 

BALSA DEL LITORAL BLIT S.A. 

BALSA FINA S.A. BALFISA 

BAMBER S.A. 

BAMBI SA BAMBISA 

BAMBUAGRO SA 

BANAGUA S.A. 

BANALEX S.A. 

BANANERA BANACAIBA S.A. 

BANANEROS Y PALMICULTORES S.A. 
BANPAL 
BANAVIVI S.A.C. 

0008003 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUEVEDO 

BALZAR 

69802 

99460 

100729 

75212 

27925 

82899 

98592 

100819 

69629 

66495 

101338 

59763 

101072 

101550 

BENEFICIAMIENTO E 
INDUSTRIALIZACION ARROCERA 
BITARROZ S.A. 
BENETASO S.A. 

BENEZOL S.A. 

BENFRATELO S.A. 

BENIMEX, BENALCAZAR 
IMPORTADORA € EXPORTADORA 
CIA.LTDA. 
BEQUICO S.A. 
BERAIDSA S.A. 

BERILZO S.A. 

BERTASAN SOCIEDAD ANONIMA 

BERTOCCHI S.A, 

BERTRAM S.A. 

BERTRUAL S.A. 

BESALTI S.A. 

BESSMIX S.A. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

Q gnitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 

RESUELVE: 

Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 

considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, sí 

Y Cn 
Ottón Morán Ramírez 

Ny CUMPLIDO, vuelva el expediente. ' 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtend 

INTENDENTE 

Y GEM/MAM. 

de Compañías, en Guayaquil, a 
1 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

3500 202 
ICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

/ SS 

  

 


